СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АНДРЕЕВО-МЕЛЕНТЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е 160/1
	Об установлении порядка  участия граждан в обсуждении проекта внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Андреево-Мелентьевское сельское поселение» и порядка учёта предложений граждан по проекту

	Принято

Собранием депутатов

	06 апреля 2012 года

В целях приведения Устава муниципального образования «Андреево-Мелентьевское  сельское поселение» в соответствии с федеральным и областным законодательством, в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 34 Устава муниципального образования «Андреево-Мелентьевское сельское поселение» Собрание депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения

РЕШИЛО:
1. Установить порядок учёта предложений граждан по проекту внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Андреево-Мелентьевское сельское поселение» (приложение 1).
2. Утвердить состав рабочей комиссии по рассмотрению предложений граждан по проекту внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Андреево-Мелентьевское сельское поселение» (приложение 2).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Заместитель председателя

Собрания депутатов

   Н. А. Неткачева
«6» апреля 2012 года

№160/1
Приложение № 1 к решению Собрания депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения от 06.04.20112 г. № 160/1
Порядок учета предложений по проекту внесения изменений и дополнений в устав
 муниципального образования «Андреево-Мелентьевское сельское поселение» и участия граждан в его обсуждении

1. Предложения по проекту внесения изменений и дополнений в устав  муниципального образования «Андреево-Мелентьевское сельское поселение» направляются в письменном или электронном виде Главе Андреево-Мелентьевского сельского поселения (ул. Победы, д. 3, с. Андреево-Мелентьево, Неклиновский район, Ростовская область, 346841, телефон, факс 8(86347) 3-32-35, электронная почта sp26271@donpac.ru) в течение 30 дней со дня официального обнародования указанного проекта.

2. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту внесения изменений и дополнений в устав муниципального образования «Андреево-Мелентьевское сельское поселение» рассматриваются на заседании Собрания депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения. На их основе депутатами Собрания депутатов могут быть внесены поправки к проекту внесения изменений и дополнений в устав муниципального образования «Андреево-Мелентьевское сельское поселение».

3. Граждане участвуют в обсуждении проекта внесения изменений и дополнений в устав  муниципального образования «Андреево-Мелентьевское сельское поселение» посредством:

участия в публичных слушаниях по проекту внесения изменений и дополнений в устав муниципального образования «Андреево-Мелентьевское сельское поселение»;

участия в заседаниях Собрания депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения, на которых рассматривается вопрос о проекте внесения изменений и дополнений в устав муниципального образования «Андреево-Мелентьевское сельское поселение».

4. Публичные слушания по проекту внесения изменений и дополнений в устав муниципального образования «Андреево-Мелентьевское сельское поселение» проводятся в порядке, установленном уставом муниципального образования «Андреево-Мелентьевское сельское поселение» и решениями Собрания депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения.

5. Допуск граждан на заседания Собрания депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения осуществляется в порядке, установленном Регламентом Собрания депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения.

Приложение № 2 к решению Собрания депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения от 06.04.2012 г. № 160/1
Состав

рабочей комиссии по рассмотрению предложений граждан по проекту внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Андреево-Мелентьевское сельское поселение»

1.  Неткачева Н.А. – Зам. председателя Собрания депутатов – Зам. председателя Собрания  депутатов

2.  Лищенко Л.Н. –  главный специалист  Андреево-Мелентьевского сельского поселения

3.  Ракитина С. П.  –   ведущий специалист  Андреево-Мелентьевского сельского поселения

4. Гилин Г. М.     –  депутат Собрания депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения

5.  Серебрякова Е. А. - депутат Собрания депутатов Андреево-Мелентьевского сельского  поселения

6. Морковский А. П. – председатель  первичной организации Совета ветеранов войны и труда Андреево-Мелентьевского сельского поселения

3